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Samarbetsavtal  
 

Mellan följande parter har detta samarbetsavtal om Fenomenmagasinet träffats: 

- Linköpings kommun, organisationsnummer 212000-0449 

- Region Östergötland, organisationsnummer 232100-0040 

- Linköpings universitet, organisationsnummer 202100-3096 

Avtalet avser tydliggöra parternas åtaganden samt Fenomenmagasinets 
uppdrag. Avtalet ersätter tidigare överenskommelse rörande 
Fenomenmagasinet mellan parterna från den 9 augusti 2000.  

1. Bakgrund och inriktning 
Fenomenmagasinet i Linköping är en regional mötesplats för lärande och 
stimulans inom naturvetenskap och teknik. Fenomenmagasinet erbjuder en 
omfattande experimentverkstad, lärarledd besöksverksamhet för elever i 
förskolan, grundskolan och gymnasieskolan, samverkan med universitetets 
lärarutbildning och andra kompetensutvecklingsinsatser riktade mot såväl 
skolverksamhet som allmänhet. Parternas engagemang i verksamheten är 
långsiktigt. 

Linköpings kommun är huvudman för Fenomenmagasinet och har därmed 
ansvaret för dess organisatoriska placering, ansvar för att verksamheten 
redovisas på rätt sätt och att den i övrigt följer den lagstiftning som gäller för 
kommunens verksamheter. 

Genom samarbete med Linköpings universitet genomförs flera aktiviteter i 
samverkan med studenter, som genom Fenomenmagasinet nyttiggör sina 
kunskaper och den senaste tillgängliga forskningen samtidigt som de tränas i 
pedagogisk framställan och arbete med grupper med blandade förkunskaper. 
Universitet använder Fenomenmagasinet som en naturlig del i 
lärarutbildningen men också som en kontaktyta gentemot elever i grundskolan 
och för lärosätets skolsamverkan, en viktig del av universitetets 
samverkansuppdrag. 

2. Fenomenmagasinets uppdrag 

Verksamhet 
Fenomenmagasinet är ett regionalt s.k. Science Center med uppgift att utifrån 
naturvetenskaplig bas och modern pedagogik skapa intresse för fysik, kemi, 
biologi, matematik och teknik. Samspelet mellan naturvetenskap, teknik och 
samhällets funktion och utveckling ska tydliggöras. Ansatsen ska utgå från en 
tvärvetenskaplig kunskapssyn och interaktivitet ska vara kännetecknande för 
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verksamheten. Insatserna ska stödja kunskapsbildning för en hållbar 
utveckling. Digitaliseringens möjligheter ska användas. 

Fenomenmagasinet skall bedriva sin verksamhet inom följande tre områden: 

 besöksverksamhet för elevgrupper och andra under pedagogisk ledning, 
 lärarutbildning och kompetensutveckling samt, 
 aktiviteter inom området naturvetenskap och teknik riktat mot samhället 

i övrigt. 

Fenomenmagasinet ska vara tillgängligt för alla men den primära målgruppen 
utgörs av barn, ungdom och lärarkåren i Östergötland. 

Närmare anvisningar för verksamhetens innehåll och omfattning anges i 
bifogade Instruktioner för Fenomenmagasinet, bilaga 1. Där anges även måltal 
och formerna för avtalsuppföljning och rapportering. 

3. Finansiering och betalning 

Finansiering 
Fenomenmagasinet bedriver verksamhet av stort värde för alla avtalsparterna 
och ambitionen är att verksamheten ska kunna bedrivas med ett långsiktigt 
perspektiv. Finansiering sker dels genom direkta intäkter i dess verksamhet 
såsom entréavgifter, avgifter för bokade besök, försäljning av 
utbildningsmaterial, medel från statliga bidragsgivare riktade till s.k. Science 
Centers och intäkter från särskilda arrangemang, dels genom finansiering från 
avtalsparterna.  

Parternas åtaganden 
Parterna åtar sig att under avtalstiden gemensamt finansiera 
Fenomenmagasinets verksamhet med fyra miljoner kronor per kalenderår 
enligt nedan: 

Part  Summa  Andel 

Region Östergötland 1 000  25% (40) 

Linköpings kommun 2 000  50% (35) 

Linköpings universitet 1 000  25% (25) 

  4 000 tkr  100% 

Medel från Linköpings kommun och Region Östergötland betalas som ett 
driftsbidrag och medel från Linköpings universitet som ett uppdrag, ovan 
nämnda finansieringsåtagande ska för universitetets räkning vara exklusive 
moms. Avtalsparterna åtar sig inte något ansvar för att solidariskt täcka 
eventuella underskott som verksamheten genererar.  
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Utbetalning sker mot faktura per den 15 februari, 15 maj, 15 augusti och 15 
november årligen.  

Annan finansiering 
Därtill är parterna överens om att Fenomenmagasinet ska drivas med en 
målsättning om minst en miljon kronor i direkta intäkter, samt en målsättning 
om ca en miljon kronor i bidrag från andra finansiärer. Parterna menar att det 
gynnar verksamhetens kvalitet och utveckling om ca en tredjedel av budgeten 
finansieras på annat sätt än direkt från parterna. 

Parterna har även möjlighet att beställa särskilda projekt eller uppdrag från 
Fenomenmagasinet, detta ska då ske genom särskild överenskommelse. 
Ersättningar för särskilda projekt och uppdrag i övrigt betalas mot faktura med 
betalningstid 30 dagar netto om annat inte överenskommits. 

Uppräkning och justering av ersättningsnivåer 
Parternas finansiering ska under avtalstiden räknas upp med det 
uppräkningsindex som tillämpas inom Linköpings kommuns generella 
budgetarbete. I korthet innebär det en årlig indexering som till 7/10 baseras på 
kommunens uppräkning av personalkostnader och till 3/10 på inflationen på 
nationell nivå. 

Parterna kan beroende på förändringar i de ekonomiska förutsättningarna 
behöva justera det årliga åtagandet, vardera parts andel av det totala åtaganden 
ska dock vara oförändrat. Ambitionen ska vara att sådant effektiviseringskrav 
på Fenomenmagasinets verksamhet ska meddelas övriga parter och 
Fenomenmagasinet i god tid i förväg. 

4. Drift, styrning och uppföljning 

Fenomenmagasinets organisation 

Linköpings kommun svarar för drift av Fenomenmagasinet samt till detta 
hörande administrativa åtaganden och löpande förvaltning i den omfattning och 
inom den finansiering av verksamheten som parterna kommit överens om.  

Verksamheten måste oavsett placering i kommunkoncernen bedrivas som en 
självständig resultatenhet för att kunna hantera externa stöd och projektmedel.  

Linköpings kommun tillsätter verksamhetschef för Fenomenmagasinet efter 
samråd med övriga parter. 

Linköpings kommun ansvarar för löpande ekonomisk förvaltning samt 
avtalstecknande och revision i enlighet med Linköpings kommuns reglemente, 
ekonomihandbok och övriga tillämpliga styrdokument. Övriga parters revisorer 
medges rätt att i övrigt granska ekonomi och verksamheten när så bedöms 
erforderligt av parten. 
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Insynsråd 

Till verksamheten skall vara knuten ett insynsråd, vars uppgift är att dels vara 
ett stöd för verksamhetschefen i den löpande förvaltningen av 
Fenomenmagasinet, dels aktivt verka för en utveckling av Fenomenmagasinets 
verksamheter inom ramen för parternas uppdrag och finansiering. 

Parterna ska vara representerade i insynsrådet av företrädare från respektive 
part med engagemang för verksamheten och med tillräcklig kunskap om 
samverkan. De personer som verkat i dessa roller enligt tidigare avtal ska 
fortsätta sina förordnanden utan att särskilt beslut behöver fattas om detta. 
Insynsrådet har därutöver rätt att i konsensus adjungera personer till gagn för 
verksamheten. 

I insynsrådet ska såväl budget och verksamhetsplan som delårs- och 
årsrapporter behandlas. Dessa utgör sedan bilagor eller redovisas på annat sätt i 
samband med ansvarig nämnds behandling av budget och årsredovisningar. 
Insynsrådet har dock inte mandat att besluta om ekonomiska tillskott utöver det 
som parterna kommit överens i detta avtal. 

Insynsrådet ansvarar för att parterna årligen får en skriftlig rapport om 
verksamheten. Av rapporten ska tydligt framgå hur de mål som ställts upp har 
nåtts och vilken verksamhet som bedrivits för de medel som parterna bidragit 
med. Rapporterna ska diarieföras hos respektive part. 

Insynsrådet ansvarar för uppföljningen av Fenomenmagasinets verksamhet 
samt dialog med föreståndaren för Fenomenmagasinet om avvikelser från de 
åtaganden som gjorts i detta avtal eller de måltal som fastställts.  

Parterna är ense om att deras finansiella åtaganden bygger på att 
Fenomenmagasinet genomför det uppdrag som överenskommits i detta avtal. 
Hur uppdraget uppfyllts ska ställas mot de måltal som överenskommits och den 
övergripande rapporten om Fenomenmagasinets verksamhet. Viss variation i 
måluppfyllelsen är godtagbar, målsättningen är dock att den i stort ska vara i 
fas under perioder om tre-fyra år. Parterna vill också förtydliga att 
uppfyllelsegraden därtill måste ställas i relation till faktorer som inte gått att 
påverka, såsom exempelvis effekter av global pandemi.  

Insynsrådet ansvarar för att i god tid innan avtalets löptid går ut initiera dialog 
om förlängning av avtalet på lämplig nivå inom respektive part.  

Uppföljning 

Fenomenmagasinet ska rapportera hur de måltal som avtalet anger har uppnåtts 
samt ge en övergripande information om verksamheten och dess utveckling 
under föregående år. 
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Vid bristande måluppfyllelse ska parternas representanter i Insynsrådet 
diskutera hur detta kan åtgärdas och i vilken mån det påverka parternas kort- 
och långsiktiga engagemang i Fenomenmagasinet 

5. Överläggning mellan parterna 
Parterna ska träffas på högre ledningsnivå årligen för att fastställa ramarna för 
verksamheten för nästkommande år. 

Linköpings kommun ansvarar för att kalla till en sådan överläggning senast i 
maj månad. Vid detta möte ska avhandlas: 

 Eventuella justeringar av driftbidragets storlek 

 Eventuella justeringar av verksamhetsuppdraget 

 Övriga frågor av väsentlighet för verksamheten som kräver beslut hos 
respektive part 

Sådana ändringar kräver för att bli gällande att avtalet uppdateras. 

Planeringsförutsättningar för verksamheten 

Utgången av parternas överläggningar utgör planeringsförutsättningar för 
insynsrådet samt verksamhetschefen för arbetet med budget och 
verksamhetsplan för nästkommande år, vilka ska redovisas till Linköpings 
kommun i enlighet med gällande riktlinjer för internbudget och 
verksamhetsplan. Underlaget utgör också underlag för övriga parters budget 
och verksamhetsbeskrivning samt uppföljning av verksamheten. 

6. Avtalstid 
Avtalet gäller från det datum det signerats av alla parter och aktualitetprövas 
därefter vart 5 år eller tidigare om någon av parterna så önskar. Avtalet kan 
sägas upp med minst ett års varsel. Uppsägning under ett kalenderår blir 
gällande från och med den sista december nästkommande år. Parternas 
ambition är dock att i god tid innan avtalstiden löper ut initiera en dialog om 
eventuell förlängning av avtalet. 

7. Projektverksamhet 
Fenomenmagasinet har rätt att, inom Linköpings kommuns huvudmannaskap, 
söka och åta sig projektuppdrag – under förutsättning att projekten stödjer 
verksamhetens uppdrag och inriktning så länge det inte påverkar den 
verksamhet som parterna kommit överens om i detta avtal. Vidare ska varje 
projekt tydligt ”stå för sig själv” i ekonomiska termer, vilket innebär minst ett 
nollresultat i såväl ekonomiska termer som personalutnyttjande. 
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Särskilda åtaganden, såsom specifika projekt eller uppdrag beträffande 
verksamheten vid Fenomenmagasinet med avseende på part, regleras genom 
separata avtal. 

Parterna ser positivt på att verksamheten utvecklas genom projekt under 
förutsättning att ovanstående uppfylls. Parterna är positivt inställda till att 
samarbetet med näringslivet i regionen utvecklas genom bland annat 
projektverksamheten.  

8. Tvist 
Tvist som inte kan lösas i samförstånd mellan parterna avgörs av allmän 
domstol.
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